

1 stycznia 2012

W imię Boże rozpoczęliśmy Nowy Rok Łaski 2012. Na pierwszej Mszy nie dało się zauważyć mniejszej frekwencji, a nawet przyszło kilka osób więcej. *Aaronowe* błogosławieństwo, które słyszeliśmy dziś w pierwszym czytaniu jeszcze bardziej utwierdziło nas w przekonaniu, że „*nie ma miejsca na niepokój w obliczu czasu, który mija i nie wraca; jest teraz miejsce na bezgraniczne zaufanie do Boga*” (Benedykt XVI, homilia z 31 grudnia 2011). W związku z utworzeniem dziś przez Papieża Benedykta XVI ordynariatu dla byłych anglikanów w Stanach Zjednoczonych, modliliśmy się, by ten akt sprzyjał wielu decyzjom powrotu do pełnej jedności z Kościołem Chrystusowym. Podobnie jak wczoraj, po komunii św. zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum*, pamiętając, że *kto dziękuje ten dwa razy prosi*.

6 stycznia 2012

Niemal 100 osób uczestniczyło w porannej Mszy św. w kościele św. Edyty Stein w Katy, którą na prośbę ks. Ryszarda Kulmy odprawił ks. proboszcz. Zaraz po Mszy św. udzielił również sakramentu chorych 17 miesięcznemu Nathan'owi, przygotowującemu się do drugiej operacji oka.

7/8 stycznia 2012

Zgodnie z odwieczną tradycją Kościoła na wszystkich Mszach św. dokonano uroczystego ogłoszenia daty Wielkanocy i innych świąt ruchomych.

8 stycznia 2011

W uroczystość Objawienia Pańskiego nasza wspólnota najpierw zebrała się na liturgii oddania pokłonu Chrystusowi, na wzór mędrców ze wschodu. Potem w sali parafialnej odbyło się świąteczne przyjęcie połączone z czytaniem Ewangelii o Bożym Narodzeniu, łaniem się opłatkiem i śpiewem kolęd.

Dziś także rozpoczęła się posługa lektorska kandydatów do bierzmowania. Mniej więcej co trzy tygodnie para kandydatów będzie służyła jako lektorzy. Pierwszą parą była Rebeka Mroźkiewicz i Karolina Krózelówna.

14 stycznia 2012

Rano odbyło się zebranie rodziców z zarządem Szkoły Sobotniej, w czasie którego między innymi przeprowadzono szkolenie w zakresie programu *Sacred and safe*, który jest obowiązkowym programem dla wszystkich rodziców posyłających swoje dzieci do instytucji archidiecezji Galveston-Houston. W tym samym czasie dzieci miały próbę przed przedstawieniem *Jasełek*, co jest zapowiedziane na niedzielę, 22 stycznia.

15 stycznia 2012

Zielony kolor ornatu przypomniał nam o wejściu w okres zwykły roku liturgicznego. Z okazji dzisiejszego Dnia Emigranta i Uchodźcy pamiętaliśmy o nich (o nas) w modlitwie powszechnej. Homilia była poświęcona modlitwie adoracyjnej, czyli zatrzymaniu się w domu Jezusa, o czym mówiła dzisiejsza Ewangelia (por. J 1, 39).

Za duże wydarzenie artystyczne należy uznać dzisiejszy występ grupy *Encore* z *Mayde Creek High School* w Houston. Rozpoczynając doroczny koncert kolęd, młodzież wykonała 7 utworów, prezentując bardzo wysoki poziom. Po nich rozpoczęła się „rodzinna” część naszego koncertu, w którym wystąpiło kilka osób i grup.

17 stycznia 2012

Aż 13 chrystusowców wzięło udział w dniu skupienia zorganizowanym w kościele *Our Lady of Las Vegas*, w Las Vegas w Newadzie, gdzie od jakiegoś czasu administratorem parafii jest ks. Gery Grupczyński, chrystusowiec, i gdzie gromadzi się tamtejsza Polonia, w którym wzięło udział ks. proboszcz. Uczestnicy skupienia wysłuchali konferencji prowadzonej przez ks. Pawła Bandurskiego, przez 45 minut adorowali Najświętszy Sakrament, po czym koncelebrowali Mszę św. z udziałem niewielkiej reprezentacji tamtejszej Polonii.

18 stycznia 2012

Wieczorem wizytę w naszej parafii złożył Ambasador Pełnomocy i Nadzwyczajny Rzecznik Rzeszy w Stanach Zjednoczonych, Jego Ekscelencja Pan Robert Kupiecki. Pan Ambasador najpierw wszedł do naszego kościoła, gdzie od razu wyraził podziw dla piękna jego wystroju i „ducha polskiego”. Następnie wraz z towarzyszącymi mu osobami: Panią Wicekonsul Małgorzatą Cup z Los Angeles, Panem Grzegorzem Kozłowskim, Radcą-Ministrem w Ambasadzie RP w Waszyngtonie oraz pełniącym obowiązki współgospodarza i pomysłodawcą spotkania Konsulem Honorowym RP w Houston Panem Zbigniewem Wojciechowskim, przeszedł do nowej sali parafialnej, gdzie przywitał się z oczekującymi gośćmi: ludźmi nauki i biznesu. Po zajęciu miejsca przy stołach, z uwagi na uroczysty charakter spotkania przed posiłkiem wspólnie odmówiono *Modlitwę Pańską*. Podczas obiadu prowadzono dyskusję w 4 blokach tematycznych: 1. Zamknięcie programu *Polish Studies* na *University of Texas* w Austin. 2. Przykłady nietolerancji i stereotypowego myślenia o Polsce i Polakach w środowiskach uniwersyteckich. 3. Różnice kultury biznesowej pomiędzy Ameryką i Polską. 4. Budowanie strategii w kontaktach Polski z firmami energetyczno-gazowo-naftowymi w Texasie. Uczestnicy spotkania chętnie wymieniali się głęboko przemyślanymi spostrzeżeniami przez co dyskusja była bardzo pouczająca. Podsumowania spotkania dokonali Pan Ambasador, ksiądz proboszcz i Pan Wicekonsul. Ks. proboszcz podziękował za inicjatywę zorganizowania tego spotkania w nowej sali parafialnej, a wszystkim zebranym za przyjęcie zaproszenia.

19 stycznia 2012

W centrum katedralnym w *downtown* Houston odbyło się trzecie i ostatnie spotkanie przygotowujące nową edycję kampanii *Diocesan Services Fund*, w którym wzięło udział ks. proboszcz. Spotkanie otworzył ks. kard. Daniel diNardo, koncentrując się wokół tajemnicy Kościoła jako Ciała (*we are one Body*), gdzie wszyscy członkowie, niczym elementy żywego organizmu, współpracują na rzecz jego dobrego funkcjonowania. W nowej kampanii podniesiono o 10% nasze zobowiązania na rzecz DSF do kwoty \$13,750.00. Rozpoczęcie kampanii nastąpi w pierwszy week-end lutego.

19/20 stycznia 2012

Z okazji Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, Msze św. w tych dniach zostały odprawione z formularza o jedność chrześcijan. Na piątkowej Mszy św. okolicznościowe kazanie było poświęcone faktowi przygotowania tegorocznych obchodów przez chrześcijan polskich.

20 stycznia 2012

Do biura parafialnego dostarczono wędrującą monstrancję kardynała Daniela DiNardo, w której przez najbliższy tydzień będzie się odbywała adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji powołań. Określenie „traveling monstrance” jeszcze bardziej uzasadnia fakt umieszczenia jej w pokaźnej walizce.

21 stycznia 2012

Ks. proboszcz wraz z niewielką grupą parafian wzięło udział w modlitwie różańcowej o ochronę życia pod kliniką aborcyjną przy *4600 Gulf Freeway*, w Houston.

22 stycznia 2012

Rozpoczęliśmy tydzień adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji powołań w wędrującej monstrancji kard. Daniela DiNardo. W jego ramach na dzisiejszej Mszy św. zamiast kazania miała miejsce adoracja Najświętszego Sakramentu.

Zaraz po Mszy św. rozpoczęły się *Jasełka* przygotowane przez dzieci z naszej parafialnej szkoły. Rozpoczęły się od małego falstartu. Otóż, awarii uległ mikrofon, którym miały się posługiwać dzieci. Z opresji wyprowadził nas amerykański uczestnik Mszy św., którego tożsamości - w wyniku podwyższonych emocji – nie udało się ustalić. Dziękujemy bardzo serdecznie!

23 stycznia 2012

W kolejną rocznicę legalizacji aborcji w Stanach Zjednoczonych, zgodnie z tradycją amerykańską, poranna Msza św. została odprawiona w kolorze fioletowym. Ocenia się, że w Houston codziennie dokonuje się około 60-70 aborcji! *Kyrie eleison, Chryste eleison!*

Zaraz po Mszy św. rozpoczęła się adoracja Najświętszego Sakramentu w wędrującej monstrancji kard. Daniela DiNardo w intencji powołań. Na jej początku odmówiono różaniec, po czym miała miejsce adoracja w ciszy. O każdej pełnej godzinie wnoszono czarę z kadzidłem. Pod koniec adoracji, wraz z kapłanem odmówiono litanie do Imienia Jezus oraz modlitwę w intencji powołań. Podczas ponad trzech godzin adoracji zawsze było obecnych około 5-7 osób. *Bogu niech będą dzięki!*

24 stycznia 2012

Na zaproszenie Heleny Brown, ks. Waldemar Matusiak odmówił modlitwę na początku posiedzenia *City Council* miasta Houston. Przedstawiając swojego gościa, Helena Brown mówiła o wielkich dokonaniach Narodu polskiego i obecności jego przedstawicieli w mieście Houston. Wyjaśniła również, że odmawiana dziś modlitwa pochodzi z pism św. Maksymiliana M. Kolbego, który oddał życie za współwięźnia w nazistowskim obozie koncentracyjnym Auschwitz.

25 stycznia 2012

Silne opady deszczu, które nawiedziły dziś Houston mocno zredukowały liczbę osób adorujących Najświętszy Sakrament. Przez większość dnia były to tylko dwie osoby, a pod koniec adoracji – pięć. Zresztą po jej zakończeniu deszcz tak osłabł, że bezpiecznie można było przejść do samochodu. *Oby tylko Chrystus był głoszony!*

26 stycznia 2012

Zaledwie 9 księży i diakonów wzięło udział w comiesięcznym spotkaniu dekanalnym, które odbyło się w naszym kościele. Tym razem, dziekan ks. Clint C. Ressler zaprosił aż dwie grupy mówców. Najpierw diakon Don Senger mówił o programie *parish maintenance*, następnie zespół ludzi z *retreat advocacy* przedstawił program rekolekcji oferowany w różnych ośrodkach archidiecezji.

28-29 stycznia 2012

W tych dniach zbieraliśmy podpisy pod listem protestacyjnym do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w sprawie Telewizji „Trwam”, o następującej treści: *Polacy skupiający się wokół kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej w Houston, Teksas, protestują przeciwko decyzji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o nieprzyznaniu Telewizji „Trwam” miejsca w cyfrowym multipleksie. Jest to dla nas akt wymierzony w zawołany sposób, przeciwko ludziom, dla których cenne są wartości chrześcijańskie, naruszający jednocześnie zasady równości, demokracji i pluralizmu.*

29 stycznia 2012

Zakończyliśmy dzisiaj tygodniową adorację Najświętszego Sakramentu w wędrującej monstrancji kard. Daniela DiNardo. Ostatnim jej aktem było wydłużone dziękczynienie po komunii św. i indywidualne błogostawieństwo Najświętszym Sakramentem.

Thalia Mrożkiewicz wraz z przyjaciółmi zorganizowała dziś obiad ekwadorski. Jego dochód został w całości przekazany na fundację ks. Jana Koczego w Ekwadorze. Było nam bardzo miło gościć wiele osób ze wspólnoty ekwadorskiej.

Zakończyliśmy akcję zbierania podpisów pod protestem do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w sprawie Telewizji „Trwam”. Łącznie zebraliśmy 127 podpisów. Kopie listu przesłaliśmy do następujących instytucji: Marszałek Sejmu RP, Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość, Konferencja Episkopatu Polski, Konsulta Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich, Telewizja „Trwam”. Do protestu dołączono list o następującej treści: *Do uprzejmej wiadomości przesyłam kopię listu protestacyjnego, który podpisali Polacy gromadzący się wokół kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej w Houston w Teksasie. Bezpośrednim inicjatorem tego protestu było starsze małżeństwo, które przeszło hekatombę wojny, w tym wywózkę na Sybir, którego rany odezwały się na nowo po ponad 20 laty od odzyskania przez Polskę niepodległości, gdy władze Polskie postanowiły ograniczyć katolikom dostęp do środków masowego przekazu! Raz jeszcze wołamy do rozsądku ludzi, którzy już drugą kadencję stoją u władzy w umiłowanej Ojczyźnie, aby nie zagłuszyli modlitwy, katechezy, transmisji uroczystości kościelnych, których odbiorcami jakże często są ludzie niezwykle doświadczeni, samotni i cierpiący! Niech imię Pana będzie błogostawione! (Hi 1, 20).*

30 stycznia 2012

Do biura parafialnego wpłynęło pismo z Sekretariatu Stanu Apostolskiej następującej treści: *Watykan, 17 stycznia 2012. Czcigodny Księżu Proboszczu, w imieniu Jego Świątobliwości Benedykta XVI dziękuję za życzliwe słowa nadesłane z okazji świąt Narodzenia Pańskiego i Nowego Roku, a zwłaszcza za pamięć w modlitwie. W tegorocznym Orędziu skierowanym do Miasta i Świata powiedział Ojciec Święty: O Emmanuelu, Królu nasz i prawodawco, nadziejo i ratunku narodów; przyjdź nas wybawić, nasz Panie i Boże. Przyjdź nas wybawić! Jest to wołanie człowieka każdego czasu, który czuje, że sam nie jest w stanie przezwyciężyć trudności i niebezpieczeństw. Odczuwa potrzebę złożenia swej dłoni w dłoń większą i silniejszą, w dłoń, która z wysoka wyciąga się ku niemu. Drodzy Bracia i Siostry, tą dłonią jest Chrystus narodzony w Betlejem z Dziewicy Maryi, On jest ręką, jaką Bóg wyciągnął ku ludzkości, by ją wyprowadzić z ruchomych piasków grzechu i postawić ją na nogi na skale, mocnej skale swojej prawdy i swojej miłości. Tak, to oznacza imię tego Dzieciątka, które z woli Boga nadali Mu Maryja i Józef, imię Jezus, to znaczy Zbawiciel. Ojciec święty modli się, by w Nowym Roku, w który weszliśmy, każdy z nas umiał mocno uchwycić tę dłoń, którą Bóg wyciągnął w Chrystusie Jezusie. Z serca udziela Księdzu Proboszczowi i całej Wspólnocie Polsko-Amerykańskiej parafii, pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Houston swego Apostolskiego Błogostawieństwa. W Chrystusie, arcybiskup Angelio Becciu, substytut Sekretariatu Stanu.*

2 lutego 2012

Firma *Cavalini* z San Antonio zainstalowała dziś naprawiony witraż. Wszystko kosztowało nas \$2,850.00.

Wieczorna Msza św. miała niezwykle sugestywną oprawę. Rozpoczęliśmy ją od poświęcenia świec i procesji z przedsionka kościoła w niemal całkowicie ciemnym kościele, przy śpiewie pieśni Symeona. Natomiast podczas śpiewu hymnu *Chwała na wysokości Bogu*, włączono kilka tylko lamp. Wierni przez cały czas trzymali zapalone świece. Homilia akcentowała potrzebę naszego oczyszczenia przez sakrament pokuty, oraz fakt pokory Maryi i Józefa, którzy – mimo posiadanej wiedzy o Jezusie – pokornie wypełnili przepisy religijne. Po zakończeniu Mszy św. rozebrano świąteczną dekorację.

Dziś także miała miejsce ostatnia kolęda tego sezonu, tym razem w mieszkaniu Agnieszki i Rafała Zielińskich.

3 lutego 2012

Z okazji liturgicznego wspomnienia św. Błażeja, na zakończenie wieczornej Mszy św. udzielono błogosławieństwa gardła za jego przyczyną. We Mszy św. wzięło udział kilka osób ze wspólnoty amerykańskiej.

4-5 lutego 2012

W całej archidiecezji Galveston-Houston rozpoczęła się dzisiaj nowa kampania *Diocesan Services Fund*. Z tej okazji na wszystkich Mszach w naszym kościele głoszone okolicznościowe kazania wyjaśniające istotę tego funduszu, będącego źródłem finansowania wielu obszarów działalności Kościoła, które nigdy nie cieszyły się samodzielnością ekonomiczną.

Parafianie mogli odbierać roczne zestawienia finansowej troski o potrzeby naszej parafii. Wynika z niego, że w roku 2011 na potrzeby parafii było 251 rodzin.

W tych dniach zbieraliśmy podpisy pod petycją do Senatu i Kongresu USA o zniesienie wiz dla Polaków.

9 lutego 2012

Ks. proboszcz wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez *Center for Faith and Culture* na *University of St. Thomas* w Houston, na temat programu studiów *Master of Arts in Faith and Culture*. W początkowej części spotkania wziął w nim udział prezydent Uniwersytetu dr Robert Ivany, który osobiście przywitał każdego uczestnika.

11 lutego 2012

Diecezjalne obchody XX. Światowego Dnia Chorego, w których wziął udział ks. proboszcz, odbyły się w kościele *St. Michael*. Liturgii Mszy św. połączonej z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych, przewodniczył kard. Daniel DiNardo, arcybiskup, metropolita Galveston-Houston, w otoczeniu kilku księży i seminarzystów.

Dzieci z Szkoły Sobotniej miały dziś swoją zabawę karnawałową.

Kilkadziesiąt osób przyjęło sakrament namaszczenia chorych podczas parafialnych obchodów Świątowego Dnia Chorego dziś wieczorem. Sam obrzęd namaszczenia trwał blisko 15 minut!

11/12 lutego 2012

Na wszystkich Mszach św. odczytywano list kard. Daniela DiNardo z 3 lutego 2012, w sprawie obaw Kościoła katolickiego o przestrzeganie wolności sumienia w związku z forsowaną przez obecną administrację reformą systemu ubezpieczeń (HHS). Podczas Mszy św. po angielsku, treść listu przyjęto spontaniczną owacją!

12 lutego 2012

W konkatedrze Serca Pana Jezusa w Houston, uroczystie zainaugurowano działalność ordynariatu Katedry św. Piotra dla byłych anglikanów, dokonując jednocześnie instalacji jego pierwszego ordynariusza, ks. Jeffrey'a Steenson'a, byłego biskupa Kościoła episkopalnego. W liturgii uczestniczyli m. in. kard. Donald Wuerl, metropolita Waszyngtonu i jednocześnie kościelny delegat do wprowadzenia Konstytucji apostolskiej *Anglicanorum coetibus*, kard. Daniel DiNardo, metropolita Galveston-Houston, biskupi kilku sąsiednich diecezji, licznie zgromadzeni księża i klerycy oraz wierni, głównie byli anglikanie. Na początku Mszy św. odprawianej według obrządku anglikańskiego z elementami katolickimi, kard. Wuerl odczytał dekret Kongregacji Nauki Wiary erygujący ordynariat. Jego lektura została przyjęta długą owacją na stojąco, zapoczątkowaną w sektorze dla księży. Dokument ten przedstawił grupie byłych anglikańskich księży i pierwszemu ordynariuszowi. Następnie kard. Wuerl wręczył mu insygnia: mitrę i pastorał, po czym ks. Steenson odebrał homagium od przedstawicieli laikatu i duchowieństwa. Po liturgii Słowa, w czasie przeznaczonym na ogłoszenia, ks. Steenson podziękował za obecność byłym księżom anglikańskim, swojej żonie Debrze i synowi Erykowi oraz abpowi Michael'owi Sheehan'owi, metropolicie Santa Fe, który w roku 2009 udzielił mu święceń kapłańskich w Kościele katolickim. Do dzisiaj około 100 księży anglikańskich wyraziło wolę przystąpienia do ordynariatu, z czego 50 już odbywa specjalny kurs przygotowujący ich do przyjęcia święceń kapłańskich, co może być możliwe już w czerwcu tego roku. Ponadto około 1400 osób z 22 wspólnot złożyło aplikację przystąpienia do ordynariatu. Wcześniej, jeszcze przed ustanowieniem ordynariatu, dwie parafie anglikańskie (jedna w stanie Maryland a druga w Teksasie) przystąpiły do Kościoła katolickiego.

Wieczorem ks. proboszcz wziął udział w wykładzie George'a Weigel'a „The legacies of Pope John Paul II and Pope Benedict XVI”, który się odbył w audytorium *St. Thomas High School*.

17 lutego 2012

Nasz biuletyn parafialny po raz pierwszy ukazał się w polsko-angielskiej wersji. Do tej pory dla wspólnoty amerykańskiej przygotowywano niewielką, dwustronicową ulotkę. Nowy biuletyn liczy 4 strony (plus okładka).

21 lutego 2012

Papież Benedykt XVI mianował ks. George'a A. Sheltz'a, dotychczasowego wikariusza generalnego, kanclerza i moderatora kurii, biskupem pomocniczym archidiecezji Galveston-Houston (tyt. *Irina*). Ks. Sheltz urodził się w Houston w roku 1946, gdzie ukończył *St. Mary's Seminary*. Święcenia kapłańskie przyjął w 1971 roku, po czym pracował jako wikariusz w następujących parafiach w Houston: *Assumption* (1971-1973), w konkatedrze *Sacred Heart* (1973-1976), *St. Vincent de Paul* (1976-1980), następnie został proboszczem w następujących parafiach: *Christ the Redeemer* (1980-1990), *Prince of Peace* (1990-1999), *St. Anthony of Padua* w The Woodlands (1999-2007). W 2007 rozpoczął pracę w kurii najpierw jako dyrektor sekretariatu ds kleru, a od 2011 jako wikariusz generalny.

W związku z nominacją ks. George'a Sheltza, dziś rano wysłano do niego list gratulacyjny, zapewniając go o modlitwie całej naszej wspólnoty.

22 lutego 2012

W duchu pokory i z sercem skruszonym rozpoczęliśmy Wielki Post. Msze św. połączone z nałożeniem popiołu odbyły się o godz. 8.00 rano (po angielsku), o 12.00 w południe (po polsku i angielsku) oraz o 7.00 wieczorem (po polsku). Ponadto trzykrotnie miał miejsce krótki obrzęd na prośbę telefoniczną przejeżdżających obok naszego kościoła albo pacjentów kliniki Burzyńskiego. Po raz kolejny okazało się, że w Kościele nie ma obcych. Dla podkreślenia pokutnego charakteru liturgii ograniczono oświetlenie kościoła, eksponując jednocześnie stacje Drogi Krzyżowej.

Od południa do 9.00 wieczorem Rycerze Kolumba serwowali w sali parafialnej postny posiłek. Skorzystało z niego kilku wiernych Kościoła episkopalnego, który mieści się naprzeciw naszego kościoła.

23 lutego 2012

Sąsiadująca z naszym kościołem parafia *St. Cecilia* gościła uczestników kolejnego spotkania dekanalnego. Naszym dzisiejszym gościem by ks. Dat Hoang, dyrektor powołaniowy archidiecezji. W swoim wystąpieniu mówi m. in. o tym, że największą „skutecznością” w promocji powołań odznacza się adoracja eucharystyczna, stąd prosił nas o otwartość na tego typu inicjatywy, jak na przykład adoracja w wędrującej monstrancji kard. DiNardo. W dalszej części spotkania, ks. dziekan Clint Ressler poinformował, że święcenia biskupie ks. George'a Sheltza są planowane na 25 kwietnia.

24 lutego 2012

W pierwszy piątek Wielkiego Postu wprowadzono zapowiadane wcześniej zmiany. Rano pojawiła się Msza i Droga Krzyżowa po angielsku. Wzięło w niej udział około 10 osób. Natomiast wieczorem Droga Krzyżowa po polsku zakończona adoracją Najświętszego Sakramentu. Po niej odbył się pierwszy krąg biblijny, poświęcony czytaniom najbliższej niedzieli.

25-26 lutego 2012

Zgodnie z sugestią Mszału Rzymskiego, na wszystkich Mszach, podczas wyznania wiary zaczęliśmy się posługiwać Składem Apostolskim. Tak będzie do zakończenia okresu wielkanocnego, czyli do 27 maja.

26 lutego 2012

Nietypowo zakończyliśmy dzisiejszą Mszę św. I niedzieli Wielkiego Postu. Otóż, w związku z 85. rocznicą ustanowienia *Mazurka Dąbrowskiego* hymnem Polski, zaśpiewaliśmy go przed błogostawieństwem i przywitaliśmy gorącym aplauzem. W modlitwie powszechnej wspomnieliśmy generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila”, którego przed 59 laty stracono w więzieniu mokotowskim w Warszawie (24 lutego 1953).

Po Mszy św. odbyły się pierwsze Gorzkie Żale przed wystawionym Najświętszym Sakramentem.

28 lutego 2012

Do biura parafialnego wpłynęło podziękowanie ks. biskupa-nominata George'a Sheltz'a (tyt. *Irina*), za gratulacje jakie w imieniu całej parafii zostały do niego wysłane w dniu ogłoszenia jego nominacji przez Papieża Benedykta XVI (21 lutego 2012).

2 marca 2012

Z okazji dzisiejszego pierwszego piątku miesiąca, rozważania Drogi Krzyżowej osnute były wokół 14 wezwań Litanii do Bożego Serca.

Wieczorem odbył się kolejny krąg biblijny.

3 marca 2012

Tłum ludzi uczestniczył w wieczornej Mszy św. ofiarowanej w intencji ks. Leszka Wedziuka. Poprzedziła ją modlitwa różańcowa przed Najświętszym Sakramentem. Wspólnie rozważaliśmy tajemnice światła.

4 marca 2012

Dziś rano o godz. 8.31 w szpitalu w Baltimore, Maryland zmarł były administrator naszej parafii ks. Leszek Wedziuk.

6 marca 2012

Z inicjatywy Teresy Laskosz wieczorem, o godz. 7.00 została odprawiona Msza św. żałobna za zmarłego w niedzielę byłego administratora naszej parafii ks. Leszka Wedziuka. W koncelebrze wzięło udział 6 księży. Kazanie wygłosi ks. Mariusz Lazarek, proboszcz parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Panna Maria, Teksas. Po Mszy św. odbyło się spotkanie w sali parafialnej. W dniach 8 kwietnia do 7 maja w naszym kościele zostaną odprawione Msze św. gregoriańskie w jego intencji.

7 marca 2012

W przededniu pogrzebu ks. Leszka Wedziuka, ks. proboszcz Waldemar Matusiak wziął udział i wygłosił kazanie podczas nieszporów żałobnych w kościele *Holy Rosary* w Baltimore, Maryland.

8 marca 2012

W kościele *Holy Rosary* w Baltimore, Maryland, odbyły się uroczystości pogrzebowe ks. Leszka Wedziuka. Przewodniczył im ks. prowincjał Paweł Bandurski. Miejsca w prezbiterium zajęli: Jego Eminencja Edwin kardynał O'Brien, administrator apostolski Baltimore, oraz Jego Ekscelencja biskup Denis Madden (tyt. *Baia*), biskup pomocniczy archidiecezji Baltimore. W koncelebrze wzięło udział 30 księży, w większości chrystusowców, w tym kolega kursowy z Niemiec, gdzie ks. Leszek pracował przez 16 lat – ks. Marian Gerus. Obrzęd ostatniego pożegnania z wielkim przejęciem poprowadził ks. Jan Fiedurek, również kolega kursowy, obecnie proboszcz parafii Matki Boskiej Królowej Polski i św. Maksymiliana w Silver Spring, Maryland. Uroczystości były przeniknięte duchem modlitwy i niezwykłą skromnością. Zamiast kwiatów składano ofiary na liczne Msze św. za zmarłego kapłana. Zgodnie ze swoją ostatnią wolą, ks. Leszek spoczął na cmentarzu parafialnym *Holy Rosary*, obok ks. Franciszka Okroya, chrystusowca.

9 marca 2012

Dzisiejsze rozważania Drogi Krzyżowej były prowadzone w oparciu o fragmenty Ewangelii według św. Marka. Zakończyła je krótka adoracja Najświętszego Sakramentu.

Duże opady deszczu poważnie wpłynęły na frekwencję kolejnego kręgu biblijnego. Przyszło zaledwie 7 osób, ale za to krąg trwał do godz. 10.00 w nocy.

14/15 marca 2012

Późno w nocy do parafii przybyli ks. Marek Ciesielski, duszpasterz polonijny w Bonn, w Niemczech, który ma przeprowadzić rekolekcje wielkopostne, oraz redaktor Tomasz Terlikowski, redaktor naczelny portalu fronda.pl. Spotkanie z nim jest zapowiedziane na najbliższą niedzielę, 18 marca.

15 marca 2012

W samo południe nasi goście odmówili modlitwę różańcową (tajemnice radosne) pod kliniką aborcyjną przy *4600 Gulf Freeway*, włączając się w ten sposób w trawającą właśnie akcję *40 days for life*.

Po południu w sali parafialnej odbył się konkurs matematyczny *Kangaroo maths*.

Wieczorem odbyło się spotkanie red. Tomasza Terlikowskiego z członkami Klubu „Gazety Polskiej” w Houston.

16 marca 2012

Dzisiejsze rozważania Drogi Krzyżowej prowadzone były w oparciu o kolejne fragmenty modlitwy *Ojciec nasz*.

Śpiewem hymnu *O Stworzycielu Duchu przyjdź* rozpoczęliśmy rekolekcje wielkopostne, prowadzone przez ks. Marka Ciesielskiego z Bonn w Niemczech. Modlitwą tą prosiliśmy o odnowę duchową nie tylko uczestników rekolekcji, ale także tych, którzy z różnych powodów nie mogli na nie przybyć.

17 marca 2012

„Rządy” w parafii przejął ks. Marek Ciesielski. Sam pozostał w Houston, gdzie wypełniał wszystkie obowiązki. W tym czasie ks. proboszcz wraz z red. Tomaszem Terlikowskim pojechali do Panna Maria i San Antonio.

18 marca 2012

Na zakończenie rekolekcji ks. Marek Ciesielski wygłosił konferencję o czasie. Jej główna teza była taka, że nie wiemy ile mamy czasu. Czy umiemy z niego korzystać dla własnego zbawienia? W dniu dzisiejszym, podobnie jak przed tygodniem, uderzała niska frekwencja w kościele.

Po Mszy św. w sali parafialnej odbyło się spotkanie z red. Tomaszem Terlikowskim. Wzięło w nim udział około 20 osób!

22 marca 2012

Konferencją na temat *duchowości komunii* ks. Sean’a Horrigan’a rozpoczęło się kolejne spotkanie dekanalne, goszczące tym razem w kościele *Christ the Redeemer*. Po nim wystąpił ks. Don Nesti z *University of St. Thomas*, przedstawiając program *Master of Arts in Faith and Culture*. Ogółem w spotkaniu wzięła udział rekordowa liczba 27 osób!

Wieczorem ks. proboszcz wziął udział w nabożeństwie pokutnym i indywidualnej spowiedzi w kościele *St. Edith Stein* w Katy. Spowiedzi przez 2 godziny słuchało 12 księży w tym emerytowany biskup pomocniczy archidiecezji Galveston-Houston Vincent M. Rizzotto (tyt. *Lamasba*).

23 marca 2012

W dniu rozpoczęcia pielgrzymki Benedykta XVI w Meksyku, rozważania Drogi Krzyżowej zaczerpnięte z Roku Świętego Odkupienia (1983-1984) ofiarowaliśmy w intencji pomyślności tej pielgrzymki.

Po Drodze Krzyżowej odbył się czwarty już krąg biblijny.

24 marca 2012

Dzieci ze Szkoły Sobotniej miały dziś swoje nabożeństwo Drogi Krzyżowej z ich aktywnym udziałem. Dla większości z nich był to pierwszy kontakt z tego typu rodzajem pobożności wielkopostnej.

25 marca 2012

W sali parafialnej odbył się Koncert Młodych Talentów poświęcony polskiej muzyce, poezji i tańcowi. Zgromadził aż 27 wykonawców, w olbrzymiej większości pianistów. Jedynie Maria Kosacka zdecydowała się przedstawić polską poezję, a dokładnie wiersz Jana Brzechwy „Samochna”, Patryk Tomaszewicz grał na flecie a Julian Kosacki na skrzypcach. Publiczność była pod wrażeniem bardzo wysokiego poziomu wszystkich młodych artystów!

26 marca 2012

Do biura parafialnego wpłynął list z Radia „Maryja” w Toruniu z podziękowaniem za nasze włączenie się do akcji protestacyjnej przeciwko decyzji polskich władz o nieprzyznaniu Telewizji „Trwam” miejsca na cyfrowej platformie.

29 marca 2012

Punktualnie o godz. 1.30 po południu rozpoczął się dzień skupienia księży archidiecezji Galveston-Houston w kaplicy seminarium *St. Mary's*. Otworzył go Daniel kard. DiNardo, który przywitał wszystkich obecnych, a także wytłumaczył nieobecność abpa-emeryta Józefa A. Fiorency, który przed tygodniem przeszedł poważną operację. Wyjaśnił również motywy, dla których zmieniono datę święceń biskupich biskupa-nominata George'a A. Sheltz'a (tyt. *Irina*) z 25 kwietnia na 2 maja. Zaraz potem rozpoczęła się seria 3 konferencji przygotowanych przez ks. Grzegorza Schweers'a, O. Cist, z klasztoru *Our Lady of Dallas* w Irving, Teksas. Konferencje dotyczyły drogi świętości księdza, sakramentu pokuty i pojednania w życiu księdza, wreszcie Eucharystii i kapłaństwa. Wspólne ćwiczenia duchowe zakończyły nieszpory czwartku V tygodnia Wielkiego Postu oraz agapa w refektarzu seminaryjnym. Podczas przerw między konferencjami sprawowany był sakrament pokuty, z którego skorzystało wielu księży.

30 marca 2012

Historie kilkudziesięciu kobiet były głównym motywem rozważań dzisiejszej, ostatniej już w tym Wielkim Poście Drogi Krzyżowej.

Zaraz po nabożeństwie odbył się ostatni krąg biblijny, w czasie którego podpisaliśmy list z życzeniami świętecznymi dla Papieża Benedykta XVI.

Dziś także Antonio Wolski, jego przyjaciele i rodzina po raz ostatni serwowali postny posiłek w naszej sali parafialnej. Dzięki nim nasz kościół znalazł się na liście 31 kościołów archidiecezji (w tym 17 w samym Houston), gdzie prowadzono tę bardzo popularną we wspólnotach amerykańskich akcję. Dochód z niej wyniósł \$4,841.00!

31 marca 2012

Pracownicy z firmy *Scan Specialists*, przeprowadzili dziś badania diagnostyczne, z których skorzystało wielu parafian.

Wieczorem zaskoczyła nas monumentalna dekoracja. W kościele pojawiły się dwie wielkie palmy przyniesione tam przez Elżbietę Wojciechowską i Viktorię Grabowską. Podczas pierwszej Mszy św. Niedzieli Palmowej dwóch mężczyzn: Sebastian Bartnik i Piotr Przybylski zostali włączeni w postugę nadzwyczajnego szafarza Eucharystii. Kazanie poświęcone było korzeniom tej postugi.

1 kwietnia 2012

Obchody Wielkiego Tygodnia rozpoczęliśmy od procesji z palmami z terenu „piknikowego” do kościoła. Na czele procesji szły dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej ubrane w stroje ludowe i niosące wielką palmę. Krótkie kazanie poświęcone było konieczności przejścia przez sakrament pokuty i pojednania przed jakże bliskimi już świętami. Po Mszy św. grono pedagogiczne szkoły zaprosiło nas na piknik.

2 kwietnia 2012

Licznik wskazujący ilość odwiedzin naszej kroniki osiągnął dziś liczbę 10,000! Zaraz potem jednak zaczął od początku, czyli od 1, liczyć kolejne odwiedziny. Dziękujemy wszystkim internautom za ciągłą mobilizację do rzetelnego zapisywania wydarzeń z życia naszej parafii!

3 kwietnia 2012

Diakon Antoni Rudnicki reprezentował naszą parafię na Mszy św. Krzyżma z Danielem kard. DiNardo, w konkatedrze w downtown Houston, gdzie odebrał także oleje święte. W tym samym czasie bowiem niefortunnie wyznaczono posiedzenie rady parafialnej.

5 kwietnia 2012

Święte *Triduum* Paschalne rozpoczęliśmy Mszą św. Wieczerzy Pańskiej. W obrzędzie *mandatum* wzięli udział ojcowie kandydatów do bierzmowania i jeden kandydat. Przed Mszą św. wszyscy zostali zaproszeni na plebanię na wieczerzę. Po zakończeniu Mszy św. adoracja trwała do godz. 10.00 wieczorem. W tym czasie jeszcze wiele osób skorzystało z sakramentu pokuty i pojednania.

6 kwietnia 2012

W Wielki Piątek miały miejsce dwie liturgie Męki Pańskiej: o godz. 5.00 po południu po angielsku, która zgromadziła grupę około 25 osób i o godz. 7.00 wieczorem po polsku. Po tej drugiej adoracja trwała do północy, a dyżur w konfesjonale około godzinę po zakończeniu liturgii. Homilia była refleksją nad ogrodem Jezusowej modlitwy i ogrodem spoczynku Jego ciała.

7 kwietnia 2012

Dzień milczenia i żałoby był u nas przerywany głośnym gwarem związanym z aż trzema obrzędami poświęcenia pokarmów na świąteczny stół. Ludzi było tak dużo, że w przyszłym roku trzeba koniecznie zorganizować jeszcze jedno święcenie.

Po ostatnim święceniu pokarmów w południe, *Polish National Alliance* wraz ze Szkołą Sobotnią zorganizowali dzieciom „poszukiwanie jajek”. Nasze tereny zamieniły się w wielki piknik.

O godz. 7.30 wieczorem rozpoczęła się Wigilia Paschalna – Matka Całej Liturgii. Zgromadziła około 100 osób, w tym kilkoro Amerykanów. Liturgię Słowa słuchaliśmy w całkowitej ciemności. Palił się tylko paschał. Światła rozbłysnęły w momencie śpiewu hymnu „Chwała na wysokości Bogu”. To jeszcze mocniej podkreśliło aktualność Chrystusowego Zmartwychwstania. Kazanie było medytacją nad słowami Ewangelii Janowej „Do końca ich umiłowal” (J 13, 1), które mogą być streszczeniem całego *Triduum*.

8 kwietnia 2012

Święta Triumfu Chrystusa nad śmiercią rozpoczęliśmy o godz. 7.00 rano od procesji z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła. Sens porannego wstawania został wyjaśniony w homilii na temat odkrycia pustego grobu. Potem odbyły się dwie inne Msze: o godz. 9.00 rano po angielsku i 11.00 po polsku. Uczestniczyło w nich wielu gości. Dla przykładu na Mszy po angielsku frekwencja wyniosła około 120 osób (zwykle w tej Mszy uczestniczy około 40 osób).

9 kwietnia 2012

W drugim dniu Oktawy Wielkanocy dziś wieczorem, o godz. 7.00 została odprawiona dodatkowa Msza św. po polsku. Rozpoczął ją obrzęd pokropienia wodą święconą, na pamiątkę naszego chrztu, który włączy nas w śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. W homilii zastanawialiśmy się nad ciągłym procesem zakłamywania faktu Zmartwychwstania.

12 kwietnia 2012

Z okazji zbliżającego się festiwalu wiosennego, nasi parafianie zostali zaproszeni na poranny program telewizyjny *Great Day Houston*. Ewa Dumana, Hanna Tomaszewicz i Antonio Wolski mieli okazję nie tylko zaproszenia na nasz festiwal, ale także krótkiego przedstawienia Polski od najlepszej, smakowitej strony.

13 kwietnia 2012

Ks. proboszcz wziął udział w *Polish Night* w *Toyota Center* w downtown Houston, gdzie odbył się mecz koszykówki pomiędzy *Houston Rockets* a *Phoenix Sun*. Wraz z grupą kilkudziesięciu Polaków kibicował polskiej gwiazdzie NBA – Marcinowi Gortatowi. Po meczu odbyło się krótkie spotkanie z nim, podczas którego podziękował za doping. Jego drużyna wygrała 112:105 i coraz bardziej zbliża się do play-off.

15 kwietnia 2012

Po Mszy św. w niedzielę Miłosierdzia odbyło się śniadanie wielkanocne dla naszej wspólnoty. Kazanie było poświęcone wyobraźni miłosierdzia oraz potrzebie ciągłego przebaczenia, siedemdziesiąt razy po siedem na dzień.

O godz. 2.00 po południu rozpoczęły się obchody Niedzieli Miłosierdzia. Rozpoczęła je procesja z figurą Matki Boskiej Fatimskiej oraz różaniec i koronka do Miłosierdzia Bożego. W tym czasie 5 kapłanów słuchało spowiedzi. Do wszystkich konfesjonatów ustawiły się długie kolejki. Po zakończeniu Mszy św. miało miejsce indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Przed kapłanem trzymającego monstrancję podchodziły pojedyncze osoby, małżeństwa i całe rodziny. Wszyscy z ogromnym przejęciem przyjmowali błogosławieństwo. Msza św. trwała 90 minut i miała wspaniałą nastrój potężnej modlitwy.

17-20 kwietnia 2012

W Delrey Beach, FL, odbyły się doroczne *study days* Towarzystwa Chrystusowego, w których wziął udział ks. proboszcz. W tych dniach w naszym kościele nie była celebrowana Msza św.

21 kwietnia 2012

Zaprzyjaźniona z nami grupa Chorwatów miała dziś o godz. 4.00 po południu swoją Mszę św. z ich duszpasterzem przybyłym z Los Angeles, CA.

22 kwietnia 2012

Po Mszy św. odbyła się prezentacja na temat alternatywnych sposobów ochrony zdrowia (tzw. *Gerson Therapy*).

2 maja 2012

Piętnastu biskupów, niepoliczalna rzesza prezbiterów i diakonów, siostry zakonne oraz lud Boży archidiecezji Galveston-Houston wziął udział w jej wielkim święcie, jakim były święcenia biskupie ks. George'a Arthur'a Sheltz'a (tyt. *Irina*). Uroczystość rozpoczęła się 5 minut przed czasem, co jest niemal niespotykane w Teksasie. Kandydata do święceń przedstawił ks. Louis Pavlicek. W swojej homilii kard. Daniel DiNardo mówił o licznych zadaniach biskupa. „Gdyby Ci się wydawało, że to za dużo” – powiedział na końcu – „przeczytaj, co na Twój temat napisały dzieci w specjalnym wydaniu „Texas Catholic Herald”. Kilka cytatów szczerych dziecięcych wypowiedzi rozbawiło wszystkich zebranych. Na swoje hasło biskupie bp Sheltz wybrał słowa wielkiej doksológii: „Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie”. Natomiast jego herb jest zbudowany na planie krzyża św. Jerzego (to nawiązanie do jego św. Patrona), w lewym górnym polu znajduje się teksańska gwiazda a w prawym czerwona głowa orła, symbolizująca *St. Thomas University*, a więc *alma mater* nowego biskupa.

3 maja 2012

Nasze narodowe święto Konstytucji 3 maja, które jest także liturgiczną uroczystością Matki Boskiej Królowej Polski, uczciliśmy specjalną Mszą w dzisiejszy wieczór. Przyszło 20 osób. W homilii wspomniano o etosie pracy u podstaw, która ratowała Polaków z zaborów, wojen i zrad. Po komunii zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum* dziękując Bogu za 1. rocznicę beatyfikacji Papieża Jana Pawła II. Zaraz potem odbyło się pierwsze nabożeństwo majowe przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. Kiedy śpiewaliśmy kończącą je pieśń „Zapada zmrok, już świat ukołysany”, rzeczywiście zapadał zmrok a nam trudno było wyjść z kościoła tak przepętnionego modlitwą.

5, 7, 10 maja 2012

Z satysfakcją odnotowujemy wpłynięcie w tych dniach do biura parafialnego kilku listów z podziękowaniem za różne przejawy działalności naszej parafii. Najpierw, 5 maja, wpłynęło pismo z Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej z podziękowaniem za życzenia świąteczne dla Papieża Benedykta XVI. „Ojciec Święty odwzajemnia dobroć i życzy, aby okres wielkanocny był dla wszystkich okazją do odkrywania z radością i entuzjazmem źródeł wiary”, napisał abp Angelo Becciu, Substytut Sekretariatu Stanu. Następnie, 7 maja, wpłynęło pismo z biura poselskiego posła Adama Kwiatkowskiego, który podziękował nam za Mszę św. w 2. rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem. Podkreślił, że był to „wielki gest moralnego wsparcia dla Polaków w kraju”. Natomiast 10 maja, wpłynęło pismo od Senatora Kay'a Bailey'a Hutchison'a, w którym dziękuje on za nasze wsparcie dla inicjatywy zniesienia wiz dla Polaków podróżujących do Stanów Zjednoczonych. „I appreciate hearing from you, and I hope that you will not hesitate to contact me on any issue that is important to you”, kończy swój list Senator.

5-6 maja 2012

Na naszych terenach podejmowaliśmy gości 6. festiwalu. Oceniamy, że odwiedziło nas około 4,500 osób, przez co należy uznać ten festiwal za największy w dotychczasowej historii.

7-10 maja 2012

W Galveston, kolebce Kościoła w całym Teksasie, odbyła się konwokacja księży, czyli odbywane co dwa lata spotkanie księży archidiecezji Galveston-Houston, w której wziął udział ks. proboszcz. W jej trakcie mogliśmy między innymi odwiedzić zdewastowaną po huraganie „Ike” (2008) katedrę pw. Matki Najświętszej.

11 maja 2012

Litanią Loretańska, ofiarowaną Bogu w intencji wszystkich dobrodziejów naszego festiwalu, rozpoczęliśmy wieczór wdzięczności. W swoim wystąpieniu ks. proboszcz podkreśli rodzinny nastrój, jaki panował między wolontariuszami festiwalu. Jego podtrzymywanie na codzień jest wielkim zadaniem każdej wspólnoty parafialnej.

12 maja 2012

Daniel Demkiewicz i Tomasz Pollak zostali dziś wprowadzeni w posługę nadzwyczajnego szafarza Eucharystii. Wieczorną modlitwę ku czci Maryi ofiarowaliśmy w intencji naszej parafii przygotowującej się do obchodów 30. rocznicy istnienia.

13 maja 2012

Dzień Matki był szczególnym dniem dla Stephanie Wright, której córka Lara Anne przystąpiła dziś do pierwszej komunii św. Na pamiątkę tego wydarzenia otrzymała ikonę Matki Boskiej Częstochowskiej.

Młodzież przygotowująca się do bierzmowania zebrała się dziś przed Mszą św. na nabożeństwie majowym, które ofiarowała w intencji swoich mam. To piękne potwierdzenie zasady, którą głosił Jan Paweł II, że każda czynność chrześcijanina powinna być poprzedzona modlitwą.

Podczas Mszy św. o godz. 11.00 została wygłoszona katecheza na temat Zmartwychwstania. To ważne podsumowanie kończącego się okresu wielkanocnego i odpowiedź na życzenia Papieża Benedykta XVI, który za pośrednictwem swojego Sekretariatu Stanu życzy nam „odkrywania z radością i entuzjazmem źródeł wiary” (list do naszej parafii z 24 kwietnia 2012).

Po komunii św. dzieci ze Szkoły Sobotniej złożyły gorące i szczerze życzenia swoim mamom i tatom. Potem odbył się rodzinny piknik.

18 maja 2012

Na zaproszenie Adama Przybylskiego, ucznia pierwszej klasy szkoły im. Jana Pawła II w Houston, ks. proboszcz wziął udział w porannej modlitwie różańcowej w tej szkole, oraz w spektaklu w wykonaniu najmłodszych uczniów szkoły, ukazującym życie bł. Jana Pawła II. W ten sposób uczniowie, ich rodzice i nauczyciele obchodzili 92. urodziny Papieża z dalekiego kraju.

Wieczorną Mszę św. rozpoczęliśmy od hymnu *O Stworzycielu Duchu Przyjdź*, włączając się w nowennę do Ducha Świętego i początkując duchowe przygotowanie do uroczystości 30-lecia parafii, która odbędzie się 27 maja, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

19 maja 2012

Ostatni dzień nauki w Szkoły Sobotniej. Jutro rozdanie świadectw. Szóstka dzieci, które uczestniczyły w katechezie w kończącym się roku, miała dziś Mszę św. Zaprosiliśmy na nią także ich rodziców.

20 maja 2012

Przeżyliśmy dziś prawdziwy „festiwal” uroczystości. Najpierw zakończenie roku szkolnego i „graduacja” uczniów klas ósmych. Ich rodzice otrzymali listy gratulacyjne od kierownika szkoły, Hanny Tomaszkiwicz i grona pedagogicznego w uznaniu ogromnego wysiłku, jaki włożyli w formację swoich dzieci i całej szkoły. Dalej, dzieci, które przed rokiem przeżyły pierwszą komunię św. miały dziś swoją rocznicę. Modliliśmy się, by dzięki swoim rodzicom dalej mogły budować przyjaźń z Jezusem. Wreszcie życzenia

dla proboszcza z okazji 17. rocznicy święceń kapłańskich. W imieniu parafian wyraził je Piotr Przybylski. Po Mszy św. odbyło się rozdanie świadectw i piknik przygotowany przez rodziców klas ósmych.

21 maja 2012

W sali parafialnej ustawiono wystawę „Fenomen Solidarności” przygotowaną przez Instytut Pamięci Narodowej. Instytucja ta przeżyła w ostatnich latach niesamowity atak ze strony mediów i wielu polityków. Doszywano jej etykiety sugerujące wręcz szpiegowski charakter, zupełnie „wymazując” ze świadomości chociażby jej edukacyjny charakter. Wystawa jest przykładem niezwykle czytelnego i „atrakcyjnego” sposobu utrwalania najnowszej historii Polski.

22 maja 2012

Choć szkoła zakończyła już rok szkolny, w jej budynku intensywnie dziś pracowano. Zostały zainstalowane żaluzje w oknach a także przygotowano pomieszczenia na targi edukacyjne, które odbędą się u nas w niedzielę, 27 maja. Targi edukacyjne to promocja studiów w Polsce także dla obcokrajowców. Zaskoczyła nas pomysłowość organizatorów. Oprócz atrakcyjnie przygotowanej informacji, pomyślano o tzw. „gadżetach”, czyli małych upominkach dla gości a nawet o „krówkach”, czyli sztandarowym polskim cukierku. Gratulujemy i życzymy owocnych spotkań w niedzielę!

23 maja 2012

Na zaproszenie Barbary i Stanisława Burzyńskich, ks. proboszcz wziął udział w kolacji dobroczynnej na rzecz zachowania studiów polskich na *University of Texas* w Austin, która odbyła się w *Petroleum Club of Houston*. W jej trakcie Norman Davis wygłosił wykład na temat geopolityki energetycznej.

24 maja 2012

Z okazji obchodzonego dziś dnia modlitw za Kościół w Chinach, na zakończenie porannej Mszy odmówiono modlitwę za katolików w Chinach napisaną przez Papieża Benedykta XVI.

Pod nieobecność ks. Jana Kubisy, polskojęzycznego kapelana portu w Houston, ks. proboszcz zastąpił go na prośbę jednego z członków załogi statku „Navigator Neptune” pod banderą liberyjską (znak wywoławczy ELYD2).

25 maja 2012

Do biura parafialnego wpłynął list gratulacyjny z okazji 30-lecia naszej parafii, posta Adama Kwiatkowskiego.

26 maja 2012

Nasza parafia gości dziś Przełożonego Generalnego Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, ks. Tomasza Sielickiego, który przybył do nas na obchody 30-lecia parafii. Jutro będzie on przewodniczył Mszy św. połączonej z *Te Deum*.

27 maja 2012

„Dziękujemy” było najczęściej powtarzanym dziś słowem. Tylko podczas modlitwy powszechnej pojawiło się 6 razy. Dziękowaliśmy nade wszystko Bogu Najwyższemu za łaskę naszego 30-lecia; dalej Słudze Bożemu kardynałowi Augustowi Hlondowi za profetyczną myśl instytucjonalnego zorganizowania duszpasterstwa polonijnego na całym świecie w postaci wyspecjalizowanego w tym zakresie zgromadzenia zakonnego; księżom chrystusowcom pracującym w ciągu tych lat; pionierom naszej parafii i rzeszom jej dobrodziejów. Uroczystej Mszy, trwającej 1 godz. i 35 minut przewodniczył ks. Tomasz Sielicki, Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej. Kulminacyjnym

momentem naszego dziękczynienia był hymn *Te Deum laudamus*. Przed jego zaśpiewaniem odczytano list gratulacyjny kard. Daniela DiNardo, metropolity Galveston-Houston, oraz pisma na Sejm RP Adama Kwiatkowskiego. Po Mszy w sali parafialnej odbył się bankiet. Zanim zasiedliśmy do stołów obejrzelśmy wystawę fotograficzną najważniejszych momentów 30-lecia. Przed posiłkiem głos zabrał dr Stanisław Burzyński.

W budynku szkoły wystawiono wystawę „Fenomen Solidarności” zorganizowaną przez Instytut Pamięci Narodowej.

Natomiast w bibliotece szkolnej odbyły się targi edukacyjne, czyli promocja studiów w Polsce przygotowana dla młodzieży amerykańskiej.

1 czerwca 2012

Obchodzony dziś w Polsce Dzień Dziecka zaznaczyliśmy w modlitwie powszechnej oraz w modlitwie eucharystycznej z udziałem dzieci, choć odbiorcą naszych życzeń było tylko jedno dziecko: siedmioletni Łukasz Góralski.

2 czerwca 2012

Ks. proboszcz wziął udział we Mszy św. w konkatedrze Najświętszego Serca Pana Jezusa w downtown Houston, połączonej ze święceniami prezbiteratu 4 diakonów: Alfonso Dat-Nhan Tran, Alvaro Josemaria Interiano, Richard Lucien Millette oraz Orrin Nicolas Halepeska.

3 czerwca 2012

Mszę św. w uroczystość Trójcy Przenajświętszej rozpoczął obrzęd *laudes regiae*, czyli litanijny śpiew, którym uczciliśmy Boże Serce, na początku miesiąca Jemu dedykowanemu, oraz Trójcę Świętą, której tajemnicę dziś kontempluje cały Kościół. W modlitwie powszechnej modliliśmy się m. in. by w tych trudnych czasach, gdy zdrada stała się cnotą, a intryganci bohaterami, Bóg umacniał w posługiwaniu Piotrowym Papieża Benedykta XVI.

Po południu ks. proboszcz wziął udział we Mszy św. w kościele *Christ the Redeemer*, połączonej z udzieleniem sakramentu bierzmowania dorosłym. W gronie 155 kandydatów było dwóch przygotowanych w naszej parafii. Mszy św. przewodniczył bp George Sheltz (tyt. *Irina*).

Zakończyła się ekspozycja wystawy „Fenomen Solidarności”. Wystawa została przestana do Maddison w stanie Wisconsin.

5 czerwca 2012

Wieczorem odbyło się posiedzenie rady parafialnej. Uczestniczyło w nim 5 radnych.

7 czerwca 2012

Odbyło się posiedzenie rady ekonomicznej. Ustalono, że krótki komunikat z jego posiedzenia zostanie opublikowany w biuletynie parafialnym, 17 czerwca.

9 czerwca 2012

Od rana trwało przygotowanie ołtarzy do jutrzejszej procesji Bożego Ciała.

Obchód uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej rozpoczęliśmy wieczorną Mszą św., przeplataną wyłącznie śpiewem eucharystycznym. Po komunii św. odbyła się adoracja Najświętszego Sakramentu i litania do Bożego Serca.

10 czerwca 2012

Doroczną uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej uczciliśmy Mszą św. oraz procesją do czterech ołtarzy przygotowanych przez Szkołę Sobotnią, Koło Żywego Różańca, Rycerzy Kolumba i Radę Parafialną. Po wejściu do kościoła zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum*. Po liturgicznym obchodzie odbył się skromny piknik z kawą i ciastem. Frekwencja na Mszy i procesji nie przekroczyła 150 osób.

15 czerwca 2012

W dzisiejszą uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa została odprawiona specjalna Msza św. W okresie wakacji bowiem, piątkowe Msze św. po polsku są odprawiane wyłącznie w pierwsze piątki miesiąca.

24 czerwca 2012

We wszystkich kościołach amerykańskich zbierano dziś specjalną składkę zwaną „świętopietrzem”, która jest przeznaczona na charytatywną działalność Ojca Świętego. W ubiegłym roku wpływy z tej składki na całym świecie wyniosły \$69,7 mln.

8 lipca 2012

Po porannej Mszy św. o godz. 9.00 wszyscy zostaliśmy zaproszeni na słodkie przyjęcie z okazji urodzin Mary Mizenko. Mary każdego dnia uczestniczy w porannej Mszy św. *Happy birthday!*

10 lipca 2012

Dobre wieści dotarły do nas z Poznania. Na dzisiejszy zjazd kandydatów do Towarzystwa Chrystusowego przyjechało kilkunastu młodych mężczyzn. Przyjęto aż 12 z nich! W tym roku Towarzystwo było w stanie wysłać zaledwie 3 księży do pracy duszpasterskiej wśród emigrantów polskich: dwóch do Stanów Zjednoczonych i Kanady i jednego do Wielkiej Brytanii. Czytelników naszej kroniki zachęcamy do codziennej modlitwy o nowe powołania. 7 sierpnia odbędzie się jeszcze jeden zjazd przyszłych chrystusowców. Oby by równie bogaty w „połów”. *Królowo Polonii Zagranicznej i Wychowawczyni powołań kapłańskich – módl się za nami!*

13 lipca 2012

Popołudniowym lotem do Frankfurtu, ks. proboszcz udał się na krótki wypoczynek do Polski. Ks. proboszcz powróci do Houston 7 sierpnia po południu.

7 sierpnia 2012

Wieczorem odbyło się spotkanie organizacyjne jesiennego festiwalu. Organizatorem jest Krzysztof Króźel.

8 sierpnia 2012

Pod przewodnictwem ks. proboszcza odbyło się kolejne posiedzenie rady parafialnej,. Uczestniczyło w nim 7 osób.

12 sierpnia 2012

Po Mszy św. parafianie zostali zaproszeni na przyjęcie-niespodziankę z okazji urodzin ks. proboszcza. On sam nie krył ogromnego zaskoczenia.

14 sierpnia 2012

Dokonano dziś komisyjnego przeglądu nowej sali parafialnej. Komisja w składzie Andrzej Kowalczyk, Tony Wolski i ks. Waldemar Matusiak, dała szereg wskazówek, dotyczących uzupełnienia bądź poprawienia inwestycji. Na obecnym etapie odbiór sali nie jest możliwy.

15 sierpnia 2012

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, która jest obchodzona jako holy *day of obligation*, zostały odprawione trzy Msze św. Jednak na wieczorną Mszę po angielsku przyszło zaledwie 7 osób. Kazanie podczas Mszy św. po polsku poświęcone było wartości pobożności ludowej.

17 sierpnia 2012

Pensjonariusze domu starców w *St. Dominic Village* odwiedzili dziś nasz kościół i salę parafialną. Z zainteresowaniem wysłuchali krótkiej prezentacji na temat Matki Boskiej Częstochowskiej.

25 sierpnia 2012

Wieczorem odbyła się impreza rozrywkowa „Grand Openning” przed jutrzejszym poświęceniem sali parafialnej.

26 sierpnia 2012

W liturgiczną uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej emerytowany metropolita Galveston-Houston, abp Joseph Fiorenza, odprawił Mszę św. za parafian i dokonał poświęcenia nowej sali parafialnej.

27 sierpnia 2012

Rano została odprawiona Msza św. za zmarłą niedawno Nellie Gray, fundatorkę i wieloletnią przewodniczącą marszów życia w stolicy USA.

30 sierpnia 2012

Przed rozpoczęciem roku szkolnego w naszej szkole sobotniej, odbyło się informacyjne spotkanie z rodzicami.

1 września 2012

Mszą św. do Ducha Świętego rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny w naszej szkole sobotniej. Kościół był niemal w połowie wypełniony dziećmi i rodzicami. Po Mszy św. odbyły się pierwsze zajęcia.

2 września 2012

Po wakacyjnej przerwie dziś odbyło się kolejne spotkanie Koła Żywego Różańca.

8 września 2012

Przed 80. laty Sługa Boży Kard. August Hlond powołał do życia Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej. Rocznicę tę wspomnieliśmy w okolicznościowym kazaniu o początkach Towarzystwa podczas wieczornej Mszy św. oraz przez śpiew dziękczynnego hymnu *Te Deum laudamus!* Natomiast na stronie internetowej parafii przed kilkoma dniami pojawił się specjalny anons na ten temat.

9 września 2012

Na zakończenie Mszy św. poinformowano o sfinalizowaniu tegorocznej kampanii *Diocesan Services Fund*. Parafia zebrała nieco ponad wyznaczoną kwotę \$13,750.00. Za wszystkich uczestników akcji (62 rodziny) jutro zostanie odprawiona Msza św.

10-14 września 2012

W Washington, Michigan odbyły się doroczne rekolekcje Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, w których wziął udział ks. proboszcz. W tych dniach w kościele nie była sprawowana Msza św.

14-16 września 2012

Jesienny festiwal „Dożynki” zgromadził rekordową liczbę gości. W tym roku gospodarzami Dożynek byli: Elżbieta Wojciechowska i Ryszard Sienko. Podczas festiwalu odwiedzili nas księża Janusz Lasok, Paweł Bubalik i Jan Grzesica z archidiecezji katowickiej. Natomiast w niedzielę, 16 września dotarli do nas młodzi ludzie z Polski, którzy podróżują po świecie busem. O naszym festiwalu dowiedzieli się z tablic świetlnych na autostradach. W wyprawie „busem przez świat” udział bierze: Aleksandra Ślusarczyk, Jakub Zyskowski, Wojciech Lewandowski, Wojciech Kocoń i Karol Lewandowski.

21 września 2012

Na stronie internetowej parafii został ogłoszony program Mszy św. na rozpoczęcie Roku Wiary, która zostanie odprawiona 7 października.

26 września 2012

W dniu rozpoczęcia akcji *40 days for life*, poranna Msza św. została odprawiona w intencji jej powodzenia. Użyto znanego tylko w Stanach Zjednoczonych formularza Mszy św. dziękczynnej za życie ludzkie, oraz specjalnej modlitwy kampanii *40 days for life*.

28 września 2012

O godz. 10:00 rano w *St. Mary's Seminary* w Houston, rozpoczęła się pięciogodzinna prezentacja przygotowywanego programu katechetycznego archidiecezji Galveston-Houston, w której wziął udział ks. proboszcz. We wprowadzającym do spotkania 30 minutowym wystąpieniu kard. Daniel DiNardo nawiązał do wydarzenia na Górze Tabor, gdzie Jezus ukazał trzem uczniom (czyt. katechistom) chwałę zmartwychwstania. Choć jej nie zrozumieli do końca, to jednak ją głosili. Podobnie jest w katechezie. Nie wszystko w niej rozumiemy, ale poprzez osobistą formację, powinniśmy zgłębiać tajemnice naszej wiary, by je głosić.

30 września 2012

W sali *Knights of Columbus* przy 607 E. Whitney Drive odbył się 49. *Slavic Festival*, przygotowany przez wspólnotę chorwacką. Ogromne wrażenie na uczestnikach festiwalu wywarł jednak występ naszego zespołu tanecznego „Wawel”, jednego z najbardziej profesjonalnych zespołów folklorystycznych w Houston. Gratulujemy! Przyszłoroczny, jubileuszowy, bo 50. *Slavic Festival* będzie organizowała wspólnota polska.

1 października 2012

Rozpoczęliśmy dziś comiesięczne odprawianie Mszy św. w intencjach portalu kapłani.pl. Taka intencja będzie odprawiana każdego miesiąca, do końca 2013 roku, zazwyczaj pierwszego dnia miesiąca. *Królowo Apostołów – módl się za nami!*

2 października 2012

Wieczorem odbyło się ostatnie w obecnym gronie posiedzenie rady parafialnej.

5 października 2012

Pierwsze nabożeństwo różańcowe w tym roku ofiarowaliśmy w intencji Polaków na Wschodzie. Modlitwę tę zakończyliśmy westchnieniem w intencji naszych rodzin.

7 października 2012

W przededniu otwarcia ROKU WIARY, nasza parafia we wspólnej modlitwie prosiła Boga o obfite łaski tego świętego czasu. Msza św. rozpoczęła się przed drzwiami kościoła (PORTA FIDEI). Tutaj miało miejsce pozdrowienie, wstęp i odczytanie fragmentu *motu proprio* Papieża Benedykta XVI, PORTA FIDEI. Następnie poświęcono wodę, by podczas procesyjnego wejścia do kościoła pokropić nią wiernych. W czasie procesji przeszliśmy obok baptysterium, przy którym zapalono paschał, jak podczas liturgii chrzcielnej. W kazaniu poruszono motywy, dla których Papież postanowił ogłosić ROK WIARY. Wyznanie wiary miało charakter dialogu, jak podczas chrztu. Przed błogosławieństwem asysta otrzymała egzemplarz *motu proprio* PORTA FIDEI. W nawiązaniu do dzisiejszej homilii Papieża, w której mówił on, że rodziny są drogą nowej ewangelizacji, odmówiliśmy antyfonę *Pod Twoją obronę*, w intencji naszych rodzin.

Na spotkaniu Koła Żywego Różańca, przekazano mu nową intencję, którą będzie modlitwa z prośbą o obfite łaski ROKU WIARY dla naszej parafii.

11 października 2012

Podczas uroczystej Mszy św. na Placu św. Piotra, Papież Benedykt XVI zainaugurował ROK WIARY, ogłoszony w 50. rocznicę rozpoczęcia Soboru Watykańskiego II i 20. rocznicę promulgacji Katechizmu Kościoła Katolickiego.

Na porannej Mszy św. po angielsku rozpoczęliśmy *lectio continua* Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego. Podobne czytanie na mszach po polsku rozpoczęliśmy już w niedzielę, 7 października.

Kościół *St. Ambrose* gościł dziś uczestników spotkania dekanalnego, w którym wzięło udział 16 osób, w tym ks. proboszcz. Gośćmi specjalnymi byli ks. Dat Hoang, dyrektor powołaniowy archidiecezji Galveston-Houston oraz s. Anita Brenek, CDP z jego biura. Warto odnotować także obecność na tym spotkaniu ks. Charles'a Hough'a IV, rektora kościoła *Our Lady of Walsingham*, należącego do ordynariatu dla byłych anglikanów.

Natomiast wieczorem, w konkatedrze Serca Pana Jezusa w downtown Houston, Daniel kardynał DiNardo przewodniczył archidiecezjalnej uroczystości inauguracji ROKU WIARY. W liturgii tej wzięło udział 2 biskupów pomocniczych, 34 księży, w tym ks. proboszcz, diakoni, siostry zakonne oraz przedstawiciele parafii i ruchów religijnych archidiecezji. W homilii kardynał DiNardo usilnie prosił, by w ROKU WIARY, każdy przeczytał przynajmniej jedną Ewangelię, bo „nie możemy być świadkami Jezusa, jeśli nie znamy Jego Słowa”.

12 października 2012

Wieczorna Msza św. zgromadziła dzieci przygotowujące się do pierwszej komunii oraz ich rodziców. Tego dnia bowiem otrzymały one różańce oraz uczestniczyły w nabożeństwie różańcowym.

Po Mszy św. odbyła się pierwsza katecheza dla dorosłych, której tematem było „Czym czy Kim jest Kościół”. W jej trakcie podpisaliśmy się pod listem do Papieża Benedykta XVI, w którym podziękowaliśmy mu za inicjatywę ROKU WIARY. Uczestnicy katechezy mogli także spotkać się z ks. Cezarym Chwilczyńskim, dyrektorem Radia Rodzina we Wrocławiu, który przybył do Houston z 23 godzinną wizytą dziennikarską.

14 października 2012

W obchodzony dziś w Polsce Dzień Edukacji Narodowej, Msza św. rozpoczęła się od procesji dzieci rozpoczynających naukę w naszej szkole. Po ich przedstawieniu wspólnocie, złożeniu ślubowania, zostali pasowani na ucznia. Natomiast po katechezie dzieci przygotowujące się do pierwszej komunii św. otrzymały książeczki do nabożeństwa. Później wszyscy zostali zaproszeni na piknik.

Podczas dzisiejszej Mszy św. rozpoczęła się seria 7 katechez na temat sakramentów Chrystusa i Kościoła. Katechezy zakończą się 9 grudnia.

15 października 2012

Na stronie internetowej parafii ukazała się informacja o wizycie figury Matki Boskiej Fatimskiej w katedrze w Houston, która będzie trwała do 27 października. Figura ta odwiedza wspólnoty na całym świecie, w tym dwukrotnie była w apartamentach papieskich bł. Jana Pawła II.

18 października 2012

W liturgiczne święto św. Łukasza, Patrona służby zdrowia, na porannej Mszy św. udzielono sakramentu namaszczenia chorych, który przyjęło 11 osób.

19 października 2012

Osiem osób uczestniczyło we Mszy św. w intencji Polonii, odprawianej w duchowej łączności z Jasną Górą, gdzie odbywało się całonocne czuwanie Towarzystwa Chrystusowego w tej samej intencji. Na zakończenie Mszy św. i modlitwy różańcowej zaśpiewano hymn Towarzystwa Chrystusowego.

21 października 2012

Kolejna katecheza wygłoszona podczas Mszy św. dotyczyła sakramentu bierzmowania. W modlitwie eucharystycznej natomiast wymieniono imiona i nazwiska siedmiu nowych świętych Kościoła, dziś wyniesionych do chwały ołtarzy.

Zakończył się okres zgłaszania kandydatur do rady parafialnej. Do specjalnej urny złożono aż 74 kart z propozycjami.

22 października 2012

Poranna Msza św. została odprawiona z formularza o bł. Papieżu Janie Pawle II. Z okazji dzisiejszego wspomnienia jeden z parafian przyniósł do kościoła fotografie z dwóch osobistych spotkań z Janem Pawłem II.

25 października 2012

Włączając się w trwającą akcję *40 days for life*, ks. proboszcz wraz z grupą kilku parafian i obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej udał się pod klinikę aborcyjną przy *Gulf Freeway*, gdzie odmówiono różaniec. Następnie pojechaliśmy do konkatedry Serca Pana Jezusa w downtown na modlitwę przed figurą Matki Boskiej Fatimskiej.

27 października 2012

Ostatnie nabożeństwo różańcowe ofiarowaliśmy w intencji katolików amerykańskich, aby w nadchodzących wyborach prezydenckich kierowali się chrześcijańskim sumieniem, oddając głos na kandydata opowiadającego się za ochroną życia i świętością małżeństwa jako związku mężczyzny i kobiety. Modlitwę różańcową odmawialiśmy po polsku, angielsku i po łacinie.

W kościele zawieszony wielki baner Roku Wiary.

28 października 2012

Wspominając 1700. rocznicę słynnej wizji Konstantyna Wielkiego, w której ujrzał on krzyż i słowa „in hoc signo vinces”, na początku Mszy św. zaśpiewaliśmy pieśń „Krzyżu Chrystusa bądźże pozdrowiony”. Natomiast kazanie dla dzieci dotyczyło obchodzonej dziś rocznicy poświęcenia kościoła.

1 listopada 2012

Śpiew litanii do Wszystkich Świętych, rozpoczynający naszą wieczorną liturgię został nagle przerwany. Zrobiliśmy tę przerwę, by do jej wezwań „dopisać” imiona naszych osobistych świętych, jak również po to, by przypomnieć sobie, że imię każdego z nas powinno się znaleźć na jej liście. Wszystkich nas ucieszyła bardzo wysoka frekwencja na Mszy, sięgająca 160 osób! Świętowanie uroczystości Wszystkich Świętych rozpoczęliśmy już dzień wcześniej, wigilijną Mszą po angielsku.

2 listopada 2012

W Dzień Zaduszny zostały odprawione trzy Msze św. w tym jedna na terenie osiedla dla starców *The Terrace* przy 10100 *Kempwood*. Wieczorna Msza św. została poprzedzona wypominkami przed ołtarzem Jezusa Miłosiernego, gdzie ustawiono portrety zmarłych. Kazanie dotyczyło przywróconego przez bł. Papieża Jana XXIII określenia Kościoła jako Matki.

3 listopada 2012

Rykerze Kolumba przeprowadzili dziś doroczny *garage sale*. Zainteresowanie było tak duże, że już o godz. 1.00 po południu zniknęły ich stoiska.

4 listopada 2012

Po południu odbyły się dwie procesje żałobne i modlitwa na cmentarzu *Woodlawn* oraz przy *Westheimer*. Tradycyjnie towarzyszyła nam ciepła temperatura oraz wiele równie ciepłych wspomnień o tych, którzy odeszli. Przed wyjściem na cmentarz mogliśmy skorzystać z *lunchu* przygotowanego przez Thalię Mroźkiewicz oraz fioletowego napoju, przygotowywanego w Ekwadorze z okazji Dnia Zadusznych.

Dziś także ogłoszono listę kandydatów do rady parafialnej.

8 listopada 2012

Pod przewodnictwem ks. Sean'a Horrigan'a w kościele Epiphany w Katy odbyło się kolejne spotkanie dekanalne. Tym razem mieliśmy dwóch gości: Anne Bryant, dyrektora Trybunału Archidiecezjalnego, która mówiła na temat obowiązujący procedur oraz Christine Deajon, wicekanclerza kurii, która mówiła o przygotowaniach *Texas Catholic Conference* do 83. sesji ustawodawczej stanu Teksas.

9 listopada 2012

Po południu ks. proboszcz spotkał się z ks. Paul'em Chovancem, z którym rozmawiał na temat przyszłorocznego *Slavic Festival*, którego gospodarzem będzie wspólnota polska. Ustalono, że festiwal odbędzie się 29 września 2013 na terenie naszego kościoła.

Wieczorem odbyła się druga katecheza dla dorosłych na temat misterium Mszy św. Po katechezie większość z nas pojechała na cmentarz *Woodlawn*, na grób Macieja Derdy, gdzie zaśpiewaliśmy piosenkę „Zapada zmrok”. W ten sposób pożegnaliśmy jego rodziców, którzy jutro wracają do Nowego Jorku.

11 listopada 2012

Wraz z Polakami w Polsce i na emigracji obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Dzieci z naszej szkoły przygotowały okolicznościową akademię a ich rodzice piknik. We wstępie do Mszy św. zwrócono uwagę na siłę rodziny, która była niepokonalnym bastionem polskości, która dzięki rodzinom przetrwała mimo 123 lat niewoli. W obecnym Roku Wiary, kiedy tak wiele mówi się o potrzebie nowej ewangelizacji, także wskazuje się na rodzinę jako podstawowe miejsce jej przeprowadzenia.

Dziś także odbyły się wybory do rady parafialnej. Startowało 11 kandydatów. W głosowaniu udział wzięło 244 osób.

18 listopada 2012

W przededniu Święta Dziękczynienia wspólnota amerykańska zaprosiła nas na tradycyjny posiłek. Zaproszenie przyjęło wielu parafian, stąd trzeba było odczekać spory czas nim mogliśmy wejść do sali parafialnej. Przed błogosławieństwem odmówiliśmy modlitwę dziękczynną z dzieła Didache, Nauka Dwunastu Apostołów.

25 listopada 2012

Podniosły nastrój dzisiejszej uroczystości podkreśliła specjalna dekoracja. Figura Chrystusa Króla i krzyż w prezbiterium zostały ozdobione stułami. Podczas kazania dla dzieci, najmłodszy uczestnicy z bliska mogli przyjrzeć się koronie Jezusowej. Zgodnie z zaleceniem papieża Piusa XI po komunii św. odmówiliśmy litanie do Najświętszego serca Pana Jezusa i akt oddania rodzaju ludzkiego Bożemu Sercu. Tego dnia zebrano specjalną składkę na seminarium chrystusowców w Poznaniu. Zebrano \$809.

27 listopada 2012

Odbyło się pierwsze posiedzenie nowej rady parafialnej. Podczas spotkania zapoznano radnych ze statutem rady oraz dokonano wyboru jej liderów. Przewodniczącą została Bogusława Pollak, jej zastępcą Teresa Laskosz a sekretarzem prof. Ewa Thompson. Ustalono sposób organizacji programu kolejnych posiedzeń. Podtrzymano zwyczaj co dwumiesięcznych spotkań. Następne posiedzenie odbędzie się 11 lutego 2013.

30 listopada 2012

Przyjaciele z zespołu „Wawel” zorganizowali zabawę andrzejkową.

2 grudnia 2012

W pierwszą niedzielę adwentu odbyło się poświęcenie opłatków wigilijnych. Troje dzieci: Izabela, Zosia i Adam wniosło do kościoła kosz z opłatkami, który został poświęcony. W modlitwie powszechnej pojawiło się wezwanie za Larrego DePrimo, nowojorskiego policjanta, który bezinteresownie kupił buty bezdomnemu. Dzięki jego zdjęciu opublikowanym na portalu społecznościowym, gest ten poruszył tysiące ludzi na całym świecie.

3 grudnia 2012

Do biura parafialnego wpłynęło pismo z sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej z dnia 20 listopada br., w którym ks. prałat Peter B. Wells podziękował w imieniu Ojca Świętego za nasz list do Papieża z wyrazami uznania dla inicjatywy Roku Wiary i naszymi zamiarami na ten czas.

5 grudnia 2012

Podczas Godziny Świętej gościliśmy ks. Alvaro Interiano z kościoła *St. Francis de Sales* w Houston, który wygłosił homilię oraz przyjął blisko 20 nowych członków Milicji Niepokalanej.

7 grudnia 2012

Przebywający z wizytą Houston Anna i Ireneusz Maciochowie ze Szczecina przeprowadzili warsztaty dla małżeństw zatytułowane „Nawigacja w rodzinie”. Warsztaty to nowoczesna, bardzo atrakcyjna i niezwykle pouczająca forma ćwiczeń i refleksji zachęcająca do spojrzenia na własne małżeństwo i rodzinę po to, by ulepszyć „kierunek ich żeglugi”.

8 grudnia 2012

W uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny została odprawiona Msza św. (bilingual), po której jeszcze sporo osób zostało na modlitwie zwanej Godziną Łaski. Złożyło się nań trzykrotne odmówienie Psalmu 51 oraz śpiew Godzinek i modlitwa różańcowa.

W szkole sobotniej odbyła się wywiadówka dla rodziców.

9 grudnia 2012

Kościół odwiedziła dziś spora grupa dzieci. Miało to związek z zapowiedzianą wcześniej wizytą Mikołaja. Rozdanie prezentów odbyło się w sali parafialnej. W tym samym czasie rodzice serwowali *lunch*.

Chrześcijanie z Ziemi Świętej sprzedawali dziś swoje wyroby z drzewa oliwkowego, przez co wspomagają coraz mniejszą populację chrześcijan w tym regionie. Ich produkty cieszyły się sporym zainteresowaniem.

11 grudnia 2012

Do parafii przybył ks. Mariusz Sokołowski, chrystusowiec, dyrektor powołań w tym zgromadzeniu. Ks. Mariusz wygłosi rekolekcje adwentowe w Roku Wiary i spędzi z nami Święta Narodzenia Pańskiego.

14 grudnia 2012

Ks. Mariusz Sokołowski po raz pierwszy przewodniczył liturgii w naszym kościele. W modlitwie powszechnej modlił się do Boga w intencji licznych ofiar masakry w szkole podstawowej w Newton, w stanie Connecticut, gdzie szaleniec zastrzelił 26 osób, w tym 20 dzieci.

Po Mszy odbyła się kolejna katecheza dla dorosłych. Tym razem był to historyczny wykład dotyczący Soboru Watykańskiego II. Podczas katechezy podpisaliśmy się pod świątecznym listem do Papieża Benedykta XVI.

15 grudnia 2012

Ks. Mariusz Sokołowski rozpoczął głosić rekolekcje adwentowe. Nauki będą prowadzone jeszcze w przyszłym tygodniu. Także dziś modliliśmy się w intencji ofiar masakry w Newtown, w stanie Connecticut. Podczas modlitwy powszechnej odczytano imiona i nazwiska wszystkich ofiar. Wielu parafian nie kryło potężnego wzruszenia, zwłaszcza słysząc, że dwadzieścioro z nich to były 6-7 letnie dzieci.

Bogusława Pollak zaprosiła nas na wernisaż swoich prac jubilerskich połączony z ich sprzedażą.

16 grudnia 2012

Kolejny dzień rekolekcji, w dużej części poświęcony sprawowaniu sakramentu pokuty i pojednania. Spowiedź zakończyła się o godz. 3:00 po południu.

Także dzisiaj, na początku Mszy św. odczytaliśmy imiona i nazwiska wszystkich ofiar tragedii w Newton, w stanie Connecticut.

Na plebani odbyło się spotkanie przedświąteczne nauczycieli polskiej szkoły sobotniej.

17 grudnia 2012

Wieczorem, na plebani odbyło się spotkanie rady finansowej naszej parafii.

18 grudnia 2012

W konkatedrze w downtown w Houston odbyły się nieszpory a po nich przedświąteczne duchowieństwa archidiecezji z kardynałem Danielem DiNardo. Wzięło w nim udział 180 księży, w tym ks. proboszcz i jego Gość z Polski.

19 grudnia 2012

Po południu rozpoczęły się prace przy świątecznym dekorowaniu kościoła.

Ks. proboszcz wraz z ks. Mariuszem Sokołowskim wzięli udział w *Catholic Family Night* w *Toyota Center*, gdzie odbył się mecz Houston Rockets z Philadelphia 76ers. Uczestników spotkania pozdrowił Daniel kard. DiNardo. Gospodarze wysoko pokonali swych gości 123:103.

22 grudnia 2012

Wspólnota chorwacka przeżywała przedświąteczne spotkanie ze swoim duszpasterzem z Los Angeles, ks. Mate Bižaca.

23 grudnia 2012

Dzisiejszy dzień rekolekcji adwentowych w Roku Wiary obfitował w sprawowanie sakramentu pokuty i pojednania. Ostatni penitenci zostali przyjęci około godz. 1:20 po południu.

Po południu ks. proboszcz ze swoim gościem odmówili modlitwę o zaprzestanie aborcji przed kliniką aborcyjną przy *Gulf Fry*.

24 grudnia 2012

Brewiarzową modlitwą w ciągu dnia rozpoczęła się wigilia polskich księży pracujących w archidiecezji Galveston-Houston. Na plebanię przybyli ks. Janusz Ihnatowicz, ks. Jan Kubisa i Ryszard Kulma.

Czytaniem *Martyrologium Romanum* rozpoczęły się obydwie Msze św. Narodzenia Pańskiego odprawiane dzisiejszego wieczoru (po raz pierwszy także o godz. 9:00 wieczorem). Obydwie cieszyły się sporym zainteresowaniem wiernych, w tym również Amerykanów.

25 grudnia 2012

W podniosłej atmosferze Świąt Narodzenia Pańskiego sprawowaliśmy dziś liturgie po angielsku i po polsku. Małżeństwa z małymi dziećmi zatrzymywały się przy żłóbku Chrystusa. Podczas Mszy św. o 11.00 rano pożegnał się z nami ks. Mariusz Sokołowski.

26 grudnia 2012

Popołudniowym lotem do Frankfurtu, odleciał do Polski ks. Mariusz Sokołowski.

Zgodnie z polską tradycją, wieczorem sprawowana była Msza św. Święta św. Szczepana, pierwszego Męczennika Kościoła.

28 grudnia 2012

W dzień św. Młodzianków podczas wieczornej Mszy św. udzielono specjalnego błogosławieństwa dzieciom. Modliliśmy się także za matki oczekujące dziecka.

30 grudnia 2012

Podczas ostatniej niedzielnej Mszy św. śpiewaliśmy na początku *Suplikacje*, przepraszając Boga za wszelkie uchybienia kończącego się roku. Na końcu zaś z naszych serc wyrywał się podniosły hymn *Te Deum laudamus*.

31 grudnia 2012

Także dzisiaj, na zakończenie Mszy św. śpiewaliśmy hymn *Te Deum*. Wierni zostali pouczeni, że za akt ten można otrzymać odpust zupełny.

W Roku Pańskim 2012 w naszym kościele 10 dzieciom udzielono chrztu św. Do pierwszej spowiedzi św. i komunii przystąpiło jedno dziecko. Sakrament bierzmowania przyjęły 2 osoby dorosłe. Sakramentalnym węzłem małżeństwa związano 3 pary. Do wieczności odeszły 4 osoby.

Królowi wieków, nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu samemu, cześć i chwała przez wszystkie wieki wieków. Amen. (1 Tt 1, 17)